
NADAČNÍ FOND MUŽI PROTI RAKOVINĚ 
Výroční zpráva 2022



RAKOVINA
NENÍ
RÝMA

DÍKY ZA POMOC



MPR - Výroční zpráva 2022 1

Obsah
   Obsah 1

   Úvodní slovo 2

   Základní údaje o Nadačním fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ (MPR) 3

   O nás 4

   Poslání 5

   Podařilo se nám v roce 2022 6

   Movember 8

   Finanční plán pro rok 2023 9

   Naši dárci a podporovatelé 10

   Ekonomické údaje 11

   Výkaz zisku a ztrát & rozvaha 13

   Příloha účetní uzávěrky 14

   Režijní náklady fondu 15

   Odpovědnost za zprávu 16



MPR - Výroční zpráva 2022 2

Úvodní slovo
Vážení dárci, přátelé a partneři,

s velkou radostí a vděčností vám předkládáme výroční zprávu nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ. Rok za rokem společně bojujeme 

proti zhoubným nemocem, jako je rakovina prostaty a nádory varlat a močového měchýře a poskytujeme pomoc a podporu těm, kteří se s nimi 

potýkají. Tato zpráva je příležitostí vyjádřit naši upřímnou vděčnost všem, kteří nám svými darem a podporou umožnili dosáhnout našich cílů 

a ovlivnit životy mnoha lidí.

Dovolte nám vyjádřit upřímné díky všem našim dárcům za jejich velkorysost. Vaše finanční příspěvky a zapojení jsou základem naší práce 

a umožňují nám poskytovat podporu, léčbu a prevenci rakoviny potřebným. Bez Vaší podpory bychom nedosáhli toho, co jsme dosáhli.

Rakovina je zákeřná nemoc, která postihuje nejen ty, kdo s ní bojují, ale také jejich rodiny a přátele. Její vliv na společnost je nezanedbatelný 

a má dlouhodobé důsledky. Společně se snažíme informovat muže o důležitosti preventivních opatření, pravidelných vyšetření a zdravém 

životním stylu. Věříme, že prevence je klíčem k boji proti rakovině a snižování jejího výskytu. I to je nezbytnou součástí naší práce.

Vaše podpora nám umožňuje realizovat různé projekty, výzkumy a kampaně zaměřené na prevenci rakoviny u mužů. Právě vaše dary přinášejí 

naději, léčbu a nové možnosti pro pacienty a jejich rodiny.

Děkujeme vám za vaši neocenitelnou podporu a důvěru, kterou jste nám projevili. Společně dokážeme toho, že každý muž bude mít přístup 

k péči a podpoře, kterou potřebuje.

S pokorou a vděčností 

Díky moc za pomoc!

              Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA

              Předseda správní rady

              V Praze dne 23. 6. 2023



MPR - Výroční zpráva 2022 3

Základní údaje o Nadačním fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ (MPR)
Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ pomáhá již od roku 2012 pacientům s diagnózou rakovina prostaty, varlat a močového měchýře, jejich 

nejbližším i široké veřejnosti. Sídlíme v Praze, ale působíme po celé České republice. Svou činnost fond financuje z mnoha zdrojů, veřejných 

i privátních. V čele organizace stojí správní rada, kontrolní pravomoci vykonává dozorčí rada, provoz tvůrčí a realizační tým.

Sídlo: Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 

IČ: 24853232 

Zapsán: u Městského soudu v Praze dne 23. listopadu 2012, Spisová značka N 979 

www stránka: www.muziprotirakovine.cz, www.rakovinaprostaty.cz 

Email: info@muziprotirakovine.cz 

Číslo účtu: 7297015001/5500 

Veřejná sbírka: 2600575376/2010 

Datová schránka: 6n73wtf



MPR - Výroční zpráva 2022 4

O nás
Správní rada

Tvůrčí a realizační tým 

Dozorčí rada

Prof. MUDr.
Roman Zachoval,
Ph.D., MBA

Ing. Martina Kavanová

MUDr.
Tom Philipp,
Ph.D.

Ing. Julie Hrzinová

Marek Rejman

Jiří Hofreitr

MUDr. Miroslav Záleský, Ph.D.

RNDr. Jitka Soukupová, Ph.D.

Ing. Richard Kapsa



MPR - Výroční zpráva 2022 5

Poslání
Nadační fond MPR pomáhá zkvalitňovat a rozšiřovat léčebné možnosti typicky mužských nádorových onemocnění, podporuje vzdělávání a vý-

zkum, Informuje širokou veřejnost o prevenci a léčbě nádorových onemocnění, podporuje pořádání kongresů a odborných setkání, poskytuje 

stipendia mladým lékařům a poskytuje příspěvky na pořízení přístrojové techniky urologických pracovišť. 

Investujeme do výzkumu a zdravotnických služeb, které přispívají k tomu, že méně lidí umírá na rakovinu prostaty, varlat a močového měchýře.

Naší zásluhou je Fakultní Thomayerova nemocnice v Praze - Krči zapojena do mezinárodního výzkumu Prostate Cancer Health Outcomes 

(PCO), ve kterém jsou celosvětově sbírána a vyhodnocována data o výsledcích léčby a spokojenosti pacientů. Zprávy od lékařů i pacientů 

v průběhu léčby a porovnáváním mezi jednotlivými regiony je vytvářen nový systém léčby rakoviny prostaty. Do projektu je zapojeno 40 lékařů, 

vědců a odborníků ze 7 zemí.

V roce 2022 jsme vybavili 13 urologických pracovišť po celé republice moderními urologickými přístroji a nástroji v celkové výši 2 248 277 Kč.

Pro pacienty, jejich rodiny i širokou veřejnost máme už 17 brožur věnovaných prevenci a léčbě rakoviny prostaty, varlat a močového měchýře. 

Do ordinací i veřejnosti zasíláme všechny brožury zdarma nebo jsou ke stažení na našich webových stránkách. 

Na veřejných akcí jsme po celý rok spolu se zdravotníky informovali veřejnost o důležitosti prevence a včasného záchytu rakoviny prostaty 

a varlat.

Připojili jsme se k dalším 20 zemím a zorganizovali jsme již 12. ročník kampaně MOVEMBER, kampaně zabývající se zdravím mužů v celosvě-

tovém měřítku s jediným cílem: ZASTAVIT UMÍRÁNÍ PŘÍLIŠ MLADÝCH LIDÍ. Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ, Česká urologická společ-

nost spolu se společností Janssen-Cilag, která podporuje Movember již řadu let, a agentura Insighters připravily kampaň „To nevyčůráš“, jejímž 

hlavním poselství a cílem je zvýšit povědomí o prevenci a inspirovat české muže k pravidelným prohlídkám u urologů, protože toto onemocnění 

zkrátka „vočůrat“ nelze.

Kampaň v tisku, na internetu, sociálních sítích i v ambulancích lékařů – urologů upozorňovala  nejen starší muže, ale i dospívající chlapce na 

varovné příznaky rakoviny prostaty a rakoviny varlat. Zároveň se snažila zvýšit povědomí o tom, že není dobré čekat, až se objeví první příznaky, 

ale naopak zdůraznit, že je nutné chodit na prohlídky k urologovi preventivně a nezanedbávat pravidelná samovyšetření.



MPR - Výroční zpráva 2022 6

Podařilo se nám v roce 2022
Informace do všech ordinací

V roce 2022 jsme s přispěním Hlavního města Prahy připravili novou brožuru o nádorech varlat 

určená pro mladší věkovou skupinu od 15 let, kterou doplňuje knižní záložka ve formě komiksu 

s návodem na samovyšetření. Tato brožura vznikla za přispění Hlavního města Prahy.

V tuto chvíli tedy máme k dispozici 17 brožur, které jsou se souhlasem ČUS ČLS JEP distribuovány 

do na  urologická oddělení českých nemocnic, kde je lékaři rozdávají svým pacientům. Brožury je 

možné si zdarma objednat i na našich internetových stránkách www.rakovinaprostaty.cz

Kampaň na prevenci rakoviny varlat

Ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy jsme opět zrealizovali billboardovou kampaň na celém území Hl. m. Prahy  zaměřenou na prevenci rako-

viny varlat, která je součástí našeho střednědobého plánu zlepšení komunikace o nebezpečí nemoci směrem k  nejohroženější skupině 15 - 35 let. 

Současně v ulici Na Příkopech proběhla v průběhu listopadu s podporou Magistrátu hl. m. Prahy  výstava Movember 2022.

Současně před Magistrátem hl. m. Prahy na Mariánském náměstí proběhla během listopadu výstava Movember 2021.



MPR - Výroční zpráva 2022 7

• Krajská zdravotní, a.s. Ústí nad Labem - Vysokofrekvenční zdroj pro bipolární resektoskop - příspěvek ve výši 332 750 Kč

• Sdružené zdravotnické zařízení Krnov - Plasma resektoskop pro resekci nádorů močového měchýře - příspěvek ve výši 271 897,89 Kč

• Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o. - Protilátky pro imunohistochemickou diagnostiku nádorů varlat a nádorů prostaty 
– příspěvek ve výši 58 475 Kč

• MUDr. Petr Plasgura - Urologie s.r.o. , Frýdek-Místek - Flexibilní cystoskop – příspěvek ve výši 175 450 Kč

• Nemocnice Hustopeče, p.o. - Zákrokový stůl při vyšetření a diagnostice močového měchýře a prostaty – příspěvek ve výši 115 553 Kč

• Urologie Ukrajinská s.r.o., Praha - Flexibilní cystoskop – příspěvek ve výši 157 300 Kč

• Nemocnice Tábor, a.s. - Ureteroskop - příspěvek ve výši 126 082 Kč

• Urologie Jihlava s.r.o. - Flexibilní cystoskop vč. přenosného LED světla - příspěvek ve výši 207 017 Kč

• Nemocnice Šumperk, a.s. - Flexibilní cystoskop - příspěvek ve výši 175 450 Kč

• BonUron s.r.o., Ostrava-Petřkovice - Flexibilní cystoskop - příspěvek ve výši 150 000 Kč

• Urologie Zahradníkova /Urospol Brno s.r.o. - Rigidní cystoureteroskop s optikou, vnějším pláštěm vč. obturátoru a bateriový LED zdrojem 
světla – příspěvek ve výši 121 206 Kč

• Urologie Campus Brno s.r.o. - Bioptické dělo a bioptické jehly - příspěvek ve výši 60 751 Kč

• Nemocnice Třebíč - Semirigidní ureteroskop - příspěvek ve výši 295 345 Kč

Urologická pracoviště mají nová vybavení

Díky dárcům jsme podpořili 13 urologických pracovišť po celé republice v celkové výši 2 248 277 Kč. V roce 2022 přispěl Nadační fond MUŽI 
PROTI RAKOVINĚ na nákup zdravotnického vybavení následujícím zdravotnickým zařízením:



MPR - Výroční zpráva 2022 8

Movember
Movember je každoroční osvětová akce, jejíž cílem je důrazně upozornit na problematiku 

mužského zdraví zejména rakovinu prostaty, varlat a v neposlední řadě i na psychické problémy 

s tím spojené. Název Movember je složeninou anglického slova Moustache a November.

Muži z celého světa, kterým není lhostejné mužské zdraví, si po celý listopad pěstují knír a tím 

vyjadřují solidaritu s ostatními muži a zároveň pomáhají ve svém okolí šířit důležitou osvětu. 

Od roku 2003, kdy nadace Movember Foundation vznikla na jedné z australských pláží 

v Melbourne, díky dárcům po celém světě financovala více než 1 200 zdravotních projektů pro 

muže, které zlepšují životy mužů po celém světě. Cílem je snížit počet předčasně umírajících 

mužů do roku 2030 o 25%. Od skromných začátků v roce 2003 se hnutí Movember rozrostlo 

na opravdu globální a inspirovalo k dárcovství více než 5 milionů Mo Bros a Mo Sista. 

Vybrané prostředky jsou v České republice prostřednictvím držitele licence kampaně 

Movember Nadačního fondu Muži proti rakovině využity na výzkum, osvětové kampaně 

a nákup zdravotnického vybavení pro urologická oddělení po celé republice.



MPR - Výroční zpráva 2022 9

Finanční plán pro rok 2023
• Grant na studijní pobyty         285 tis. Kč

• Grant na přístrojové vybavení        2 000 tis. Kč

• Zajištění a koordinace osvětových akcí       432 tis. Kč

• Kampaň MOVEMBER         400 tis. Kč

• Spolupráce s ČSU         125 tis. Kč

• Projekt MHMP – Program podpory v oblasti zdravotnictví    458 tis. Kč

• Projekt  PCO          125 tis. Kč

• Vedení poradny          5 tis. Kč

• Administrativa, účetnictví a vedení fondu       250 tis. Kč

• Režijní náklady          209 tis. Kč

• CELKEM           4 572 tis. Kč



MPR - Výroční zpráva 2022 10

Naši dárci a podporovatelé
Bez zájmu dárců, sponzorů a příznivců se neobejdeme. Vážíme si každé podpory, je to pro nás nejenom  pomoc, ale i důležité 
povzbuzení!

DĚKUJEME všem níže uvedeným i těm, jejichž jména nemůžeme uvést. 

DOTACE

Hlavní město Praha  – dotace v oblasti zdravotnictví (č. DOT/81/03/001366/2022) v celkové výši 186 900 Kč určená na Osvětovou  kampaň 

k prevenci rakoviny prostaty a varlat (projekt č. 5-040/22, dotace 86 500 Kč) a na Osvětovou brožuru o rakovině varlat určenou mladší věkové 

skupině (projekt č. ZDR188/001, dotace  100 400 Kč). 

DÁRCI A SPONZOŘI

Allianz pojišťovna * BPA sport marketing a.s. * Cetin * černý potoka s.r.o. * Ernst & Young Audit, s.r.o. * Ernst & Young, s.r.o. * FASTAV 

DEVELOPMENT-AOC, s.r.o. * FBC Došwich Milevsko z.s. * CHACHAR RT, s.r.o. * Jansssen-Cilag, s.r.o. * Lorika * Mo Workers * Nadace O2 

* Ortho Clinical Diagnostics * Pavel Zmatlík, U čtyř bernardýnů * Pivo Falkon s.r.o. * Raiffeisen - Leasing s.r.o. * Raiffeisen stavební spořitelna * 

Realitka bez názvu, a.s. * Safiral * Sokino * Spolek českých studentů farmacie * TCC ALFA s.r.o. * TCC ALFA s.r.o. * TEPEDE CZ spol. s r.o. * 

Volejbal Kladno * Xpneu, s.r.o.

Ve veřejné sbírce jsme za rok 2022 od našich dárců získali 2 310 213,83 Kč. Děkujeme všem, kteří jste nás podpořili. Vaší pomoci si velmi vážíme.

Naše díky patří všem, kteří nám v roce 2022 pomáhali a byli nám oporou.

Prostředky z kampaně MOVEMBER 2022 nebyly do doby vydání této zprávy připsány na náš účet a kampaň nebyla partnerskou stranou vyúčtována.

POMÁHÁME, PROTOŽE MŮŽEME. DÍKY VÁM!



MPR - Výroční zpráva 2022 11

Ekonomické údaje
K 31. 12. 2022 bylo pořízeno a je v majetku Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ:

• Notebook za 24 990 Kč (pořízeno v r. 2013)

• Účetní software OKbase One za 3 500 Kč (pořízeno v r. 2013)

• Prezentační stan a venkovní banner za 33 851 Kč (pořízeno v r. 2014)

• Notebook za 30 374 Kč (pořízeno v r. 2014)

• 3 ks bioptických děl EvoCore®, celkem za 108 900 Kč (pořízeno v r. 2017)

• 2 ks punkčních nástavců k transrektální sondě sonografického přístroje za 14 740 Kč (pořízeno v r. 2017)

• Gynekologický a urologický zákrokový stůl GOLEM 6ET ESP a příslušenství za 135 518,79 Kč (pořízeno v r. 2018)

• Resektoskop pro resekci v solném roztoku za 170 005 Kč (pořízeno v r. 2018)

• Laparoskopický snímač za 597 142 Kč (pořízeno v r. 2018)

• 6 ks bioptických děl EvoCore za celkem 217 800 Kč (pořízeno v r. 2018)

• Model varlete za  5 608,40 Kč (pořízeno v r. 2019)

• Model prostaty za celkem 2 528,90 Kč (pořízeno v r. 2019)



MPR - Výroční zpráva 2022 12

K 31.12.2021 má Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ závazky vůči dodavatelům ve výši 13 760,69 Kč, vůči ČLS J.E.P. ve výši 42 350 Kč 

a za údržbu domény ve výši 509,41 Kč. 

K datu účetní závěrky má nadační fond pohledávku vyplývající z poskytnutého nadačního příspěvku ve výši 100 000 Kč na pořízení ureteroskopu 

pro Nemocnici Boskovice s.r.o., 100 000 Kč na pořízení ureteroskopu pro Nemocnici s poliklinikou Havířov, pohledávku vyplývající ze zálohy na 

skladové hospodářství e-shopu ve výši 653 Kč.

Dohadné účty pasivní ve výši 199 Kč se vztahují k závazku za platební bránu ThePay.

Metoda účtování

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ účtuje v programovém systému OKbase One podvojně. Přijaté finanční prostředky jsou účtovány přes 

účet fondů 911. Odpisy majetku jsou zúčtovány přes Vlastní jmění oproti výnosům.

Výrok auditora

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ nesplnil zákonné podmínky pro povinný audit, tzn. splnění 2 ze 3 kritérií – majetek dosáhne 40 mil. 

Kč, obrat dosáhne 80 mil. Kč a ve fondu bude zaměstnáno 50 zaměstnanců. Účetnictví nadačního fondu podléhá kontrole dozorčí rady 

nadačního fondu.



MPR - Výroční zpráva 2022 13

Výkaz zisku a ztrát & rozvaha



MPR - Výroční zpráva 2022 14

Příloha účetní uzávěrky



MPR - Výroční zpráva 2022 15

Režijní náklady fondu
Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ v roce 2022 plně vyhověl požadavkům na omezení nákladů souvisejících s jeho správou dle 

§22 zák. č. 227/1997 Sb. a stanov fondu, tedy, že celkové roční náklady související se správou Nadačního fondu nesmí převýšit 35% majetku 

nebo jmění podle stavu k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 

• Kancelářské potřeby         4 889,- Kč 

• Mzdové náklady a odvody       216 750,- Kč 

• Náklady na reprezentaci        78 400,- Kč

• Ostatní služby (správa soc. sítě, údržba www stránek aj.)   54 587,- Kč 

• Ostatní poplatky (poplatky za vedení účtu, srážková daň…)   69 502,- Kč 

• Náklady na provozní činnost k 31. 12. 2022 činily    424 128,- Kč



MPR - Výroční zpráva 2022 16

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ za rok 2022 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, 

které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení nadačního fondu, nebyly vynechány. 

              

              V Praze dne 23. 6. 2023

              Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA

              předseda správní rady

Odpovědnost za zprávu

Nadační fond Muži proti rakovině | Výroční zpráva 2021 | 1. vydání


